
Comune di Cadorago
Provincia di Como

ORDINANZA DEL SINDACO

N.15 Reg. del 11-02-2021

Oggetto: PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI E URGENTI  PER LA TEMPORANEA
SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' SCOLASTICHE

IL SINDACO

Premesso che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista e richiamata la normativa in materia di gestione del rischio da Covid 19 e relative misure
preventive ed organizzative, a partire dal DL n. 6/2020;

Vista, da ultimo, l’ordinanza del Ministro della salute del 24 dicembre 2020 recante misure urgenti di
contenimento e gestione dell’emergenza sanitaria idonee a garantire la graduale riapertura in sicurezza
dell’attività didattica in presenza. Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003,
n. 131, sul Documento di “Linee guida per garantire il corretto svolgimento dell’anno scolastico
2020-2021” (Repertorio atti n. 190/CU del 23 dicembre 2020). e la relativa circolare del Ministero
dell’Interno dello scorso 28 dicembre;

Vista la comunicazione pervenuta all’Ente con protocollo n. 2456 dell’ 11.02.2021 da ATS Insubria,
con la quale si dispone la sospensione temporanea delle attività didattiche in presenza presso la scuola
secondaria di primo grado di Cadorago per una durata di 14 giorni, con contestuale sanificazione degli
ambienti della struttura, a causa della recente emergenza di un cluster di casi Covid positivi;

Sentita la Dirigenza Scolastica e in accordo con la stessa;

Visti gli articoli 50 e 54 del d.lgs. 267/00;

DISPONE



la sospensione temporanea delle attività didattiche in presenza per una durata di 14 giorni a1.
decorrere dal 07.02.2021 fino al 20.02.2021 compreso, presso la scuola secondaria di primo
grado di Cadorago;

la sanificazione degli ambienti della struttura;2.

il rientro in presenza per gli alunni/personale risultati positivi sarà subordinato al3.
completamento del periodo di isolamento disposto da ATS  con tampone negativo a garanzia
della sicurezza in comunità; potranno riprendere la frequenza scolastica solo coloro che,
secondo  le norme vigenti, non sono soggetti a quarantena o a isolamento.

IL SINDACO

Ing. PAOLO CLERICI

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


